ПРОТОКОЛ № 31
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                08 жовтня  2021 року

                                                                                         
мала зала № 1
       




   
         
  09.00 год 

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії 
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії
2. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

3. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

 фінансів

3. Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
4. Карпенко Н.В. – директор  департаменту забезпечення діяльності ради

5. Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії

Плескун О.В. – голова комісії

Привітав усіх присутніх з Днем юриста. Висловив побажання.

Зазначив, що на пленарному засіданні VIII сесії міської ради 28.09.2021 року було висвітлено питання щодо проведення спільного засідання постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії 
Плескун О.В.) та з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії 
Проценко З.В.) для детального розгляду та обговорення питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчуці» в частині відновлення загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів. 

Підкреслив, що, наразі потребує обговорення питання перспективи вищезазначеного проєкту, строки, стан, на якому етапі виконання робіт зараз, в яких саме закладах освіти проводяться роботи та стан розрахунків.


Запропонував провести спільне засідання двох комісій. Наголосив, що, в разі необхідності буде розглянуто можливість проведення виїзного засідання.

Озвучив пропозицію:

- провести спільне засідання постійних депутатських комісій з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації(голова комісії  Проценко З.В.) в частині обговорення питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчуці», безпосередньо в закладах освіти – 20.10.2021 року о 09.30 год. в малому залі № 1.
- запросити на спільне засідання комісій:
· першого заступника міського голови - Пелипенка В.М.;
· заступника міського голови - Усанову О.П.;
· заступника міського голови – Директора Департаменту житлово – комунального господарства -  Москалика І.В.;

· заступника міського голови -  Директора Департаменту фінансів - Неіленко Т.Г.;

· заступника міського голови – Кравченка Д.В.;

· начальника КВП «Кременчуцьке міське управління капітального виробництва»  - Воловика М.Л.;
· директора КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» -  Качана В.В.;

· керівника компанії переможця за результатами проведеного 
тендеру -  ТОВ  «ММС «АРТ-ПРОЖЕ»;
· керівника підрядної організації, що виконує роботи по підвищенню енергоефективності;
- директору КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» Качану В.В. бути готовим надати інформацію щодо проблемних питань в частині виконання робіт по Проєкту та пропозицій щодо можливих шляхів вирішення питань;
- проінформувати депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про дату, час та місце проведення засідання.

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

     «проти» - немає

      «утрималось» - немає

      «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:
1.1. Про внесення змін до бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                            фінансів

Зазначила, що проєктом рішення виконавчого комітету пропонується внести зміни до бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік, а сама показники доходів і видатків спеціального фонду бюджету Кременчуцької міської територіальної громади за рахунок «Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» не вважатимуться доходами і видатками бюджету розвитку. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 4  (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань та зміну напрямків використання бюджетних коштів, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту 
                              житлово – комунального господарства 
Детально зупинився на перерозподілі бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади в межах одного головного розпорядника бюджетних кошів – Департаменту житлово – комунального господарства.
Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що відповідно до попередніх домовленостей, було вирішено направляти усі кошти, що були акумульовані головними розпорядниками бюджетних коштів на погашення заборгованості за раніше використану теплову енергію.

Запитав у заступника міського голови – Директора Департаменту ЖКГ Москалика І.В. яким саме чином буде погашена наявна заборгованість.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту 

                              житлово – комунального господарства 

Підкреслив, що відповідно до затвердженого рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про врегулювання взаємовідносин у сфері теплопостачання щодо погашення заборгованості КП «Теплоенерго» перед ПАТ «Крюківський вагонобудівний завод» та графіку розрахунків заборгованості буде проведено погашення заборгованості. 

Також зауважив, що були направлені відповідні фінансові заявки на погашення заборгованості.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:


- заступнику міського голови – Директору Департаменту ЖКГ Москалику І.В. надати інформацію щодо джерел фінансування  (перерозподіл бюджетних асигнувань) та можливі шляхи вирішення питання щодо погашення фінансової заборгованості КП «Теплоенерго» перед 
ПАТ «Крюківський вагонобудівний завод».


Інформацію надати в термін до – 19.10.2021 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету з 




   урахуванням пропозиції комісії.
Голосували: «за» - 4  (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Після розгляду питань порядку денного, надішли питання в режимі онлайн.
Заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ 
Москалик І.В., заступник міського голови – Директор Департаменту фінансів Неіленко Т.Г.  відповіли  на запитання, що надійшли в режимі онлайн.

Голова комісії 






Олександр ПЛЕСКУН
Секретар комісії






Ігор ШТЕФАН
